
                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Ληξούρι, 08-01-2026 

Νομός Κεφαλληνίας                                                                     Αριθμ. Πρωτ. : 88 

Δήμος Ληξουρίου              Αριθμ. Απόφασης: 3 
Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Δημάρχου               

   Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου                                                        
Ταχ. Δ/νση : Παπά Χαρ. Γραικούση 

T.Κ : 28200 Ληξούρι 
Τηλ: 2671360963 

e-mail: dimlixouriou@gmail.com 

 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχων για το χρονικό διάστημα έως και 9-1-2027 – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
                                              Ο Δήμαρχος Ληξουρίου 

Έχοντας υπόψη:  
 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 

του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 

ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το 
άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την 
αντιμισθία. 

4) Τα άρθρα 3 και 30 του ν. 5056/23 
5) Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, 

όπως ισχύει." 
6) Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

7) Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021(Ελληνική Στατιστική Αρχή 
2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Ληξουρίου. 

8) Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν πέντε (5)  έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και δύο (2) άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι. 

9) Την αριθ. 9/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας περί επικύρωσης των 

αποτελεσμάτων των δημοτικών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακήρυξης επιτυχόντος 
συνδυασμού & επιλαχόντων συνδυασμών για το Δήμο Ληξουρίου.  

10) Το Πρακτικό ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Ληξουρίου για την Δημοτική περίοδο 2024-2028 
με α.π. 9089/17-12-2023  

11) Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου. (ΦΕΚ4541/1-10-2021 Τεύχος 

Δεύτερο), όπως ισχύει 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Ληξουρίου, με θητεία από 
την ισχύ της παρούσης (ανάρτηση στον δικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Δήμου) έως και 9-

1-2027, μεταβιβάζοντας σε αυτούς συγκεκριμένες αρμοδιότητες, ως ακολούθως:  

 

 Τον κ. Γάλεμπ Ντιουάνι του Αμπντούλ-Ραχίμ ως Αντιδήμαρχο, μεταβιβάζοντας:  

-τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  
 1) της διαχείρισης προβλημάτων καθημερινότητας όπως περιγράφονται στο άρθρο 15 περ. α του 

ΟΕΥ του Δήμου. 

2) της Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας όπως περιγράφονται στο άρθρο 23 περ. β, ε, ζ 

του ΟΕΥ του Δήμου. 

mailto:dimlixouriou@gmail.com
ΑΔΑ: Ρ11246ΜΓ3Ξ-4ΗΕ



3) της ευθύνης λειτουργίας και εποπτείας του Τμήματος Δημοτικής  Κατάστασης και Ληξιαρχείου της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, όπως ορίζονται στον  ΟΕΥ του Δήμου. Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες 

μεταβιβάζει το δικαίωμα της υπογραφής του συνόλου των πιστοποιητικών που εκδίδονται από τα 
Δημοτολόγια και τα Μητρώα Αρρένων (γέννησης, εντοπιότητας, οικογενειακής κατάστασης, πλησιεστέρων 

συγγενών, εκλογικούς καταλόγους, άδειες πολιτικών γάμων, κ.λ.π.) και την υπογραφή παντός είδους 
βεβαιώσεων (μονίμου κατοικίας, ταυτοπροσωπίας, κ.λ.π) που προκύπτουν από τα βιβλία και αρχεία που 

τηρούνται στο Δήμο. 

4) των πολεοδομικών εφαρμογών όπως περιγράφονται στο άρθρο 22 περ. β του ΟΕΥ του Δήμου. 
5) των δημοτικών  κοινοχρήστων χώρων όπως περιγράφονται στο άρθρο 20.3 περ. β εδ.4 του ΟΕΥ 

του Δήμου. 
 

 Τον κ. Δημήτριο Μαρκέτο του Γερασίμου ως Αντιδήμαρχο, μεταβιβάζοντας:  

-τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  

1) της Πολιτικής Προστασίας όπως περιγράφονται στο άρθρο 16 του ΟΕΥ του Δήμου.  

2) της Καθαριότητας, Συνεργείων και Οχημάτων , όπως περιγράφονται: 
- στο άρθρο 21.3 περ. α (αρμοδιότητες καθαριότητας εξαιρουμένης της ανακύκλωσης και της 

αποκομιδής απορριμμάτων) 
- στο άρθρο 21.3. περ. δ (αρμοδιότητες διαχείρισης και συντήρησης οχημάτων και εξοπλισμού)  

- στο άρθρο 21.3. περ.στ (διαχείριση Εργατοτεχνικού Προσωπικού) του ΟΕΥ του Δήμου.  

3) των Κοιμητηρίων όπως περιγράφονται στο άρθρο 21.2 περ. δ του ΟΕΥ του Δήμου 
4)της συντήρησης πρασίνου όπως περιγράφεται στο άρθρο 21.3 περ. γ του ΟΕΥ του Δήμου 

 

 Την κα Ελένη Λουκέρη του Ευαγγέλου ως Αντιδήμαρχο, μεταβιβάζοντας:  

-τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  
1) σε θέματα πολιτισμού όπως περιγράφονται στο άρθρο 24 περ. α του ΟΕΥ του Δήμου 

2) σε θέματα τουρισμού όπως περιγράφονται στο άρθρο 18.3 περ. β του ΟΕΥ του Δήμου 

3) σε θέματα δημοσίων σχέσεων και εθιμοτυπίας όπως περιγράφονται στο άρθρο 12.3 του ΟΕΥ του 
Δήμου 

4) Την  αναπλήρωση του Δημάρχου στην τέλεση πολιτικών γάμων στα όρια όλου του Δήμου 
Ληξουρίου, όταν κωλύεται ή απουσιάζει 

 
Οι ορισμένοι αντιδήμαρχοι υπογράφουν κάθε είδους έγγραφα, σχετικά με τις ανωτέρω μεταβιβασθείσες 

αρμοδιότητες, πλην χρηματικών ενταλμάτων.  

 
Οι οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι δεν υποκαθιστούν τους υπηρεσιακούς παράγοντες που έχουν υποχρέωση και 

αρμοδιότητα έκδοσης αποφάσεων και εγγράφων κατά την άσκηση των καθηκόντων τους όπως ορίζονται 
κάθε φορά από τη νομοθεσία. 

 

ΙΙ. Το Δήμαρχο όταν απουσιάζει ή κωλύεται αναπληρώνει ο Αντιδήμαρχος Γάλεμπ Ντιουάνι.  
ΙΙΙ. Για τον καθορισμό αντιμισθιών ορίζονται τα ακόλουθα:  

 
Γάλεμπ Ντιουάνι    -ΑΜΙΣΘΟΣ 

Δημήτριος Μαρκέτος -ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 

Ελένη Λουκέρη – ΑΜΙΣΘΗ 

Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

Η ανάκληση ορισμού του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε με απόφαση Δημάρχου. 

Οι άμισθοι Αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής. 

Αν ο Αντιδήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται τις αρμοδιότητες του ασκεί ο ίδιος ο Δήμαρχος. 

 Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στους αποδέκτες, αναρτάται στην ιστοσελίδα του Δήμου, αναρτάται στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποστέλλεται στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για ενημέρωση.  

 
                                                                                                    Ο Δήμαρχος Ληξουρίου 

 
 

            Κατσιβέλης Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: Ρ11246ΜΓ3Ξ-4ΗΕ



Κοιν:  
 

 

 

 
 

Εσωτ. Διανομή  
ρχους Δήμου Ληξουρίου 

ς δημοτικών παρατάξεων 

 

 

ΑΔΑ: Ρ11246ΜΓ3Ξ-4ΗΕ


		2026-01-08T13:52:48+0200
	Athens




